
PA\917467LV.doc PE498.035v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/2107(DEC)

30.10.2012

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ārlietu komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par Īpašo ziņojumu Nr. 6/2012 „Eiropas Savienības sniegtā palīdzība Kipras 
turku kopienai” (2011. finanšu gada budžeta izpilde) (saskaņā ar LESD 
287. panta 4. punkta otro daļu)
(2012/2107(DEC))

Atzinumu sagatavoja: Marietta Giannakou



PA\917467LV.doc PE498.035v01-002/3PA\917467LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\917467LV.doc PE498.035v01-003/3PA\917467LV.doc

LV

IEROSINĀJUMI

Ārlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles komiteju rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

- ņemot vērā Padomes 2006. gada 27. februāra Regulu (EK) Nr. 389/2006,

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir cita starpā 
būtiski atbalstīt abu Kipras kopienu samierināšanās un savstarpējas uzticēšanās 
veicināšanas procesu,

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes regulu;

2. jo īpaši norāda uz to, ka Komitejai bezvēsts pazudušo personu jautājumos ir svarīga 
nozīme, lai noteiktu pazudušo personu likteni un šādi dotu ieguldījumu kopienu 
savstarpējā samierināšanā,

3. aicina Komisiju un Eiropas Savienības Programmas atbalsta biroju EUPSO maksimāli 
palielināt informācijas apriti par konkursiem samierināšanas un pilsoniskās sabiedrības 
nostiprināšanas programmām;

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder Kipras 
grieķiem un ka īpašuma jautājuma atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai atbalstītu 
turpmākus atkalapvienošanās plānus; aicina Komisiju un EUPSO turpināt nostiprināt 
sistēmu, ar kuru reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem zemesgabaliem, tā lai likumīgie 
īpašnieki varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar trešās puses privātiem ieguldītājiem;

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens atsāļošanas 
iekārtai salas ziemeļos, un aicina Komisiju "glābt" šo projektu bez jebkādas 
diskriminācijas attiecībā uz konkursa piedāvājumu izcelsmi;

6. ņemot vērā Eiropas Revīzijas palātas ieteikumus, aicina Komisiju lemt par pasākumiem, 
lai vēl vairāk uzlabotu palīdzības pārvaldību, kas balstās uz pašreizējo tiesisko satvaru 
atbilstoši Padomes regulai.


